
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЮРИДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
імені ЯРОСЛАВА МУДРОГО

НАКАЗ
/72 ~ 2024 р. м, Харків № <3(/%

Про введення в дію рішень
вченої ради університету

На підставі рішень вченої ради університету (протавші 1 від

5 вересня 2024 р.)

НАКАЗУЮ:

ввести в дію рішення про:

• затвердження освітньо-наукової програми підготовки здобувачів 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти - доктора філософії - 

із спеціальності 081 «Право»;

• ліквідацію кафедри історії держави і права України і зарубіжних 

країн;

• перейменування кафедри теорії права на кафедру теорії та історії 

права;

• перезатвердження теми дисертації аспірантці 4-го року навчання 
кафедри земельного та аграрного права на здобуття наукового ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 081 «Право» - Чоломбітько Юлії 

Олександрівні «Право власності на земельні ділянки



^сільськогосподарських юридичних осіб»;

• затвердження теми дисертації аспіранту 2-го року навчання 

кафедри адміністративного права на здобуття наукового ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 081 «Право» ’ Макеєву Сергію 
Олександровичу «Адміністративно-правове регулювання припинення 

державної служби в Україні»;

• створення разових спеціалізованих вчених рад в університеті для 

захисту дисертацій аспірантів: Мульгіної О.В., Сидоренка А.О.;

• висунення претендентів від Національного юридичного 

університету імені Ярослава Мудрого для участі у конкурсі на здобуття 

стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених:

1) Мохончука Богдана Сергійовича, кандидата юридичних наук, 

старшого викладача кафедри конституційного права України;

2) Цувіну Тетяну Андріївну, докторку юридичних наук, доцентку, 

завідувачку кафедри цивільного судочинства, арбітражу та 

міжнародного приватного права;

• затвердження звітів та атестацію за результатами виконання 
наукової роботи стипендіатів Кабінету Міністрів України:

1) Сметаніної Н.В., кандидатки юридичних наук, доцентки, доцентки 

кафедри кримінально-правової політики;

2) Цувіної Т.А., докторки юридичних наук, доцентки, завідувачки 

кафедри цивільного судочинства, арбітражу та міжнародного 

приватного права;

3) Швидкої Т.І., докторки юридичних наук, доцентки кафедри 

господарського права;

• обрання делегатом на з’їзд представників юридичних вищих 

навчальних закладів та наукових установ для призначення членів 



Кваліфікаційно-дисциплінарної комісії прокурорів та Ради прокурорів 

доктора юридичних наук, професора, проректора з наукової роботи 

Дмитра Валентиновича Лученка;

• рекомендацію до друку монографій:

- колективної монографії «Колабораціонізм на тимчасово окупованих 

територіях: проблеми правової оцінки, гарантування прав і свобод 

людини та реінтеграції територій» за науковою редакцією 

Рубащенка М.А.;

- «Правове регулювання переміщення ветеринарних препаратів через 

митний кордон України: адміністративно-правовий вимір» Зоріної О.Г, 

за науковою редакцією професора О.М. Шевчука;

- «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у сфері охорони 

здоров’я засобами адміністративного права» Мирощнікової А.Є. за 

науковою редакцією професора О.М. Шевчука;

• рекомендацію до друку підручника «Адміністративне-судове 

процесуальне право України» за загальною редакцією професора 

Д.В. Лученка;

• рекомендацію до друку наукових видань:

- збірника наукових праць «Вісник Національного юридичного 

університету імені Ярослава Мудрого», 2024, № 3 (62);

- наукового юридичного журналу «Вісник Національної академії 
правових наук України», 2024, Том 31 № 3;

- збірника наукових праць «Економічна теорія та право», 2024, № 3 (5‘8).

Проект наказу вносить: 
учений се^фетар

Людмила Лей

Анатолій ГЕТЬМАН

ВІДДІЛ
т на

ТА

Ректор
НІВЕРСЬ'

Пр годжено: 
кової роботи 

'Дмитро Лученко


